
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce s názvem 

 

„RUK – ÚVT – DODÁVKA, TECHNICKÁ PODPORA A ROZVOJ JEDNOTNÉHO 

EKONOMICKÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU NA UNIVERZITĚ KARLOVĚ“ 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Se sídlem:  Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

Kontaktní osoba: Ing. Jakub Papírník 

E-mail: jakub.papirnik@ruk.cuni.cz  

(dále jen „zadavatel“ nebo též „UK“) 

2. Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 

zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Žádost č. 1 

V zadávací dokumentaci – obecná část, odst. 4.5. Technická kvalifikace, část B Seznam techniků, 

písmeno i) Vedoucí podpory provozu je vyžadováno „podílel se na realizaci nejméně 1 zakázky, 

která svým charakterem a rozsahem odpovídá obecným požadavkům uvedeným v čl. 4.5 bod A. písm. 

d) této zadávací dokumentace, a to na vedoucí pozici (tato zakázka nemusela být realizována 

dodavatelem)“. 

Článek 4.5. bod A písm. d) však zní „d) min. 1 služba spočívající ve vypracování ekonomicko-

organizačního projektu pro objednatele, přičemž objednatelem musela být společnost nebo 

organizace s komplikovanou vnitřní strukturou, nejméně 5 000 zaměstnanci, členy, studenty nebo 

osobami ve srovnatelném postavení a která hospodaří s rozpočtem ve výši nejméně 500 000 000,- Kč 

ročně“. 

Podle našeho názoru se jedná o chybu a správné znění odstavce 4.5. část B písmeno i) má být „podílel 

se na realizaci nejméně 1 zakázky, která svým charakterem a rozsahem odpovídá obecným 

požadavkům uvedeným v čl. 4.5 bod A. písm. f) této zadávací dokumentace, a to na vedoucí pozici 

(tato zakázka nemusela být realizována dodavatelem)“, tedy že se vedoucí podpory provozu podílel 

na poskytování služeb HelpDesku k dodávanému systému. 

Žádáme o opravu zřejmé chyby. 



Odpověď zadavatele 

Zadavatel potvrzuje názor žadatele, že se jedná o zřejmou písařskou chybu a že správně má být u 

Vedoucího podpory provozu uveden požadavek „podílel se na realizaci nejméně 1 zakázky, která 

svým charakterem a rozsahem odpovídá obecným požadavkům uvedeným v čl. 4.5 bod A. písm. f) této 

zadávací dokumentace, a to na vedoucí pozici (tato zakázka nemusela být realizována dodavatelem)“.  

Zadavatel v tomto smyslu upravil zadávací dokumentaci, jejíž aktuální znění je uveřejněno na 

profilu zadavatele (viz https://zakazky.cuni.cz/vz00000571). 

Žádost č. 2 

V návrhu smlouvy podle našeho názoru chybí jednoznačná vazba mezi dílčím plněním z článku 3.1. 

písm. r) a splatností ceny za toto dílčí plnění v čl. 9.4 resp. čl. 9.6. smlouvy: „Poplatky za služby dle 

bodu 3.1. písm. c) až p) a písm. s) nad rámec prací potřebných pro realizaci plnění dle bodu 8.1. 

budou Dodavatelem fakturovány měsíčně, počínaje kalendářním měsícem následujícím po akceptaci 

plnění dle bodu 8.1. písm. h). Poplatky za služby dle bodu 3.1. písm. q) nad rámec prací potřebných 

pro realizaci plnění dle bodu 8.1. budou Dodavatelem fakturovány měsíčně, počínaje tím kalendářním 

měsícem, v němž budou tyto služby poprvé poskytnuty.“ 

Písmeno r) ve výčtu chybí a je tedy nejasné od jakého okamžiku se toto dílčí plnění (měsíčně) 

fakturuje, zda po předání systému do zkušebního provozu nebo po ukončení zkušebního provozu nebo 

po splnění jiného milníku. Přitom náklady na aktualizace ICT software třetích stran nejsou 

nevýznamná částka. 

Žádáme o vysvětlení nebo doplnění návrhu smlouvy. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel potvrzuje názor žadatele, že se jedná opět o zřejmou písařskou chybu, tj. text čl. 9.4. přílohy 

č. 2 zadávací dokumentace má správně začínat slovy: „Poplatky za služby dle bodu 3.1. písm. c) až p) 

a písm. r) a s) ...“. Tedy plnění dle bodu 3.1. písm. r) má být fakturováno měsíčně počínaje 

kalendářním měsícem následujícím po akceptaci zkušebního provozu. 

Zadavatel v tomto smyslu upravil přílohu č. 2 zadávací dokumentace, jejíž aktuální znění je 

uveřejněno na profilu zadavatele (viz https://zakazky.cuni.cz/vz00000571). 

3. Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel rozhodl 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku lhůty pro podání nabídek (40 kalendářních 

dnů), tj. 

Konec lhůty pro podání nabídek je nyní 20. 11. 2017 do 10:00. 

 

V Praze dne 9. 10. 2017 

 

………………………….…………………………… 

Ing. Jakub Papírník, 

ředitel Ústavu výpočetní techniky 

https://zakazky.cuni.cz/vz00000571
https://zakazky.cuni.cz/vz00000571

		2017-10-09T16:15:51+0200
	Ing. Jakub Papírník




